

**Reparatia curenta a cab. nr.
8,9,10,12,13,13a,15,17,18, etajul
II Centrul de Sanatate Vadul lui
Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 389 561,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	117,60	28,14 25,30	3 309,44 2 975,50
2	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	117,60	24,90 5,50	2 928,24 646,80
3	RpCR19A	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor	m2	117,60	49,59 5,50	5 831,66 646,80
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum antibacterial, medicinal) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	117,60	477,63 60,50	56 169,39 7 114,80
		<i>Total</i>	lei			68 238,73
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				68 238,73 11 383,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Tavane				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	141,50	300,80 121,00	42 563,35 17 120,95
		<i>Total</i>	lei			42 563,35
		Total Tavane Inclusiv salariu				42 563,35 17 120,95
		1.3. Pereti				
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	12,80	663,99 159,50	8 499,10 2 041,60
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie deslefuit etc.)=1,00	m2	278,38	242,51 100,93	67 509,84 28 095,65
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	355,70	37,17 30,25	13 220,97 10 759,65
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	355,70	5,11 1,65	1 816,84 586,85
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	355,70	52,69 30,25	18 742,82 10 760,20
		<i>Total</i>	lei			109 789,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				109 789,57 52 243,95
		1.4. Apeduct si canalizare				
11	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	45,00	124,72 17,05	5 612,24 767,25
12	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	45,00	82,62 15,40	3 717,70 693,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm				
13	SB15C	Piesa de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 80 mm Material marunt (lemn rotund, otel beton, etc)=1,01	buc	12,00	414,83 23,10	4 978,00 277,20
14	SC04A	Lavuar suspendat cu pedestal (45,5 x 56 x 84 cm) din semiportelan, portelan sanitar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	8,00	1 484,56 101,75	11 876,50 814,00
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru lavuar Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc	8,00	463,25 63,25	3 706,00 506,00
16	SE45A	Aparat pentru distilarea apei, cu debit de 1...2 l pe ora, incalzit electric, cu greutatea de 30 kg,, montat pe console fixate in perete (Se include numai montarea)	buc	1,00	232,73 96,25	232,73 96,25
		<i>Total</i>	lei			30 123,17
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				30 123,17 3 153,70
		<i>Total</i>	lei			250 714,82
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			20 136,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			8 196,47
		<i>Total</i>				279 047,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			5 580,96
		<i>Total</i>				284 628,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 846,29
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				287 475,14 83 902,50
		2. Iluminat electric				
17	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,50	2 807,26 808,50	7 018,15 2 021,25
18		Cablu cu fire din cupru tip VVG	m	250,00	15,50	3 875,00

1	2	3	4	5	6	7
		2x25mm			0,00	0,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,24	2 345,00 2 094,58	562,80 502,70
20	pret piata	Priza	buc	24,00	55,00 0,00	1 320,00 0,00
21	pret piata	Intrerupator	buc	10,00	48,00 0,00	480,00 0,00
22	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	1 883,20 1 771,00	188,32 177,10
23	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Corp cu becuri LED 36x, 600x600x12mm 4000K, 2300lm 220-240v)	100 buc	0,23	9 161,13 2 651,96	2 107,06 609,95
24	pret piata	Corp de iluminat tip LED 36W, 600x600x12	buc	23,00	750,00 0,00	17 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 801,33
		<i>Asigurarea medicala si socaiala</i>	24 %			794,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 208,92
		<i>Total</i>				34 804,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 986,60
		<i>Total</i>				36 791,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			367,91
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				37 159,40 3 311,00

		Total	lei	324 634,54
		TVA	20 %	64 926,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		389 561,45 87 213,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a cab. nr.
8,9,10,12,13,13a,15,17,18, etajul
II Centrul de Sanatate Vadul lui
Voda**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 389 561,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	60,20	55,00	3 311,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	160,06	55,00	8 803,30
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	117,60	55,00	6 468,00
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,81	55,00	2 134,55
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55,81	55,00	3 069,55
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	55,00	80,30
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	212,19	55,00	11 670,45
8.	7422010060100	Timplar	h-om	290,07	55,00	15 953,85
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,60	55,00	5 258,00
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,95	55,00	327,25
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	547,95	55,00	30 137,25
		Total manopera				87 213,50

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	2 800,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	27 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,01	12 000,00	120,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,36	49,07	17,67
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	62,00	0,15	9,30
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	62,00	0,25	15,50
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	225,00	15,75
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	225,00	2,25

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,42	5,00	107,10
11.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	7,15	10,00	71,50
12.	18	Cablu cu fire din cupru tip VVG 2x25mm	m	250,00	15,50	3 875,00
13.	20	Priza	buc	24,00	55,00	1 320,00
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	459,33	1,15	528,23
15.	21	Interrupator	buc	10,00	48,00	480,00
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,49	5,00	7,45
17.	2320166200729	Parchetin	l	3,53	32,60	115,08
18.	24	Corp de iluminat tip LED 36W, 600x600x12	buc	23,00	750,00	17 250,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,36	19,05	1 016,51
20.	2430116102006	Chit Rexistur R	kg	14,54	135,00	1 962,90
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	142,28	40,00	5 691,20
22.	2430127317191	Diasil solutie A	kg	147,00	29,25	4 299,75
23.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	23,52	33,00	776,16
24.	24302261000001	Fuga	kg	5,56	21,50	119,54
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	24,36	28,60	696,70
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,56	35,60	126,74
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	75,44	5,80	437,55
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,50	44,20	419,90
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,36	25,00	9,00
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	23,76	21,00	498,96
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	71,27	75,80	5 402,27
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	56,88	15,00	853,20
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,09	200,00	18,00
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	210,87	0,85	179,24
35.	2513306619683	Tub de cauciuc cu inserti textila pt. apa Pn=5; Dn interior =13 mm	m	3,00	8,40	25,20
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	118,78	25,00	2 969,50
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	50,80	65,00	3 302,00
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	46,35	65,00	3 012,75
39.	2523116716345	Linoleum antibacterial, medicinal	m2	124,71	315,00	39 283,65
40.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,80	23,00	41,40
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	9,00	8,60	77,40
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,45	5,50	51,98
43.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,80	4,20	7,56
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	45,00	35,60	1 602,00
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	654,19	1,80	1 177,54
46.	2622102307650	Cot din gresie ceramica antiacida, cu mufe sau reductie	buc	12,12	220,00	2 666,40
47.	2622102438000	Lavoar	buc	8,24	680,00	5 603,20
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	59,39	2,20	130,66
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,00	2,20	4,40
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,52	2,80	63,05
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	375,23	6,50	2 439,00
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	292,30	48,50	14 176,55
53.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	13,19	410,00	5 407,90
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,85	10,00	28,50
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	177,85	12,00	2 134,20
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	255,83	18,00	4 604,94

57.	2710703520285	Profil de suport	m	612,44	25,00	15 311,00
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	148,58	165,00	24 515,70
59.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	45,00	0,45
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 506,97	0,35	1 577,44
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	566,00	1,45	820,70
62.	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	8,16	110,00	897,60
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,16	80,00	652,80
64.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,32	220,00	3 590,40
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	35,28	12,00	423,36
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	17,64	22,00	388,08
67.	2913124201350	Baterie de perete pt. lavuar	buc	8,00	400,00	3 200,00
68.	3220137315778	Decapant	kg	0,27	45,00	12,15
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,00	2,16	103,68
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,89	12,00	10,68
71.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	12,00	0,00
72.	4100126202818	Apa	m3	3,92	12,00	47,04
73.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	25,50	20,00	510,00
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34,68	1,10	38,15
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05	22,00	1,10
76.	5009109	Cirlig	buc	23,46	8,50	199,41
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,23	5,00	1,15
78.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,23	35,00	8,05
79.	5009361	Clema de lustra	buc	23,46	5,00	117,30
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	1,00	0,00
81.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,06	100,00	6,00
82.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,23	755,00	173,65
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,25	20,00	25,00
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,17	65,00	11,05
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,79	12,00	213,48
		Total materiale de constructii				188 107,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,63	450,00	283,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,70	150,00	1 305,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,70	150,00	1 305,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,75	100,00	975,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,60	100,00	1 160,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,29	50,00	264,50
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	11,76	125,00	1 470,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,93	50,00	46,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,61	50,00	380,50
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,93	50,00	46,50
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,14	100,00	14,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,22	50,00	661,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,63	450,00	283,50
		Total utilaje de constructii				8 195,00

Total	lei	324 634,54
TVA	20 %	64 926,91

Total deviz: **389 561,45**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia curenta a cab. nr.**
8,9,10,12,13,13a,15,17,18, etajul II Centrul de
Sanatate Vadul lui Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			28,14 25,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 309,44
2	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			24,90 5,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	22,00	3,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stida foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	12,00	3,60
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 928,24
3	RpCR19A	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor	m2			49,59 5,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2430127317191	Diasil solutia A	kg	1,2500	29,25	36,56
	2430127317206	Diasil solutie B	kg	0,2000	33,00	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,80	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			5 831,66
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum antibacterial, medicinal) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			477,63 60,50
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345	Linoleum antibacterial, medicinal	m2	1,0500	315,00	334,04
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	45,94
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,24
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nesalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	225,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			56 169,39
		1.2. Tavane				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,80 121,00
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,45	5,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			42 563,35
		1.3. Pereti				
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			663,99 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,00	159,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	410,00	422,49
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	21,50	9,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	100,00	1,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,63
		Cheltuieli directe	lei			8 499,10
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			242,51 100,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	55,00	100,93
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,50	50,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,80	4,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,60	2,50
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,15	1,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
		Cheltuieli directe	lei			67 509,84
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			37,17

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			13 220,97
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 816,84
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,69
						30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			18 742,82
		1.4. Apeduct si canalizare				
11	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			124,72
						17,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	8,60	1,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	4,20	0,17
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	23,00	0,92
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,60	35,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	200,00	0,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	50,00	1,03
		Cheltuieli directe	lei			5 612,24
12	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			82,62
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	25,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	5,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			3 717,70
13	SB15C	Piesa de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 80 mm Material marunt (lemn rotund, otel beton, etc)=1,01	buc			414,83
						23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2622102307650	Cot din gresie ceramica antiacida, cu mufe sau reductie	buc	1,0000	220,00	222,20
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,5900	10,00	5,96
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	1,2000	135,00	163,58
		Cheltuieli directe	lei			4 978,00
14	SC04A	Lavoar suspendat cu pedestal (45,5 x 56 x 84 cm) din semiportelan, portelan sanitar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 484,56
						101,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,81
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	220,00	448,80
		Cheltuieli directe	lei			11 876,50
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru lavuar Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			463,25
						63,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2913124201350	Baterie de perete pt. lavuar	buc	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			3 706,00
16	SE45A	Aparat pentru distilarea apei, cu debit de 1...2 l pe ora, incalzit electric, cu greutatea de 30 kg,, montat pe console fixate in perete (Se include numai montarea)	buc			232,73
						96,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	55,00	80,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	225,00	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	48,0000	2,16	103,68
	2513306619683	Tub de cauciuc cu inserti textila pt. apa Pn=5; Dn interior =13 mm	m	3,0000	8,40	25,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	12,00	0,00
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0060	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			232,73
		2. Iluminat electric				
17	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			2 807,26
						808,50
	1	Muncitor	h-om	14,7000	55,00	808,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	27 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	12 000,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,15	3,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	20,00	204,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate deridicare 63 t	h-ut	3,4800	150,00	522,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	150,00	522,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	100,00	464,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
		Cheltuieli directe	lei			7 018,15
18		Cablu cu fire din cupru tip VVG 2x25mm	m			15,50
						0,00
	18	Cablu cu fire din cupru tip VVG 2x25mm	m	1,0000	15,50	15,50
		Cheltuieli directe	lei			3 875,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 345,00
						2 094,58
	1	Muncitor	h-om	38,1000	55,00	2 094,58
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,63
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0400	450,00	18,75

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			562,80
20	pret piata	Priza	buc			55,00
						0,00
	20	Priza	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,00
21	pret piata	Intrerupator	buc			48,00
						0,00
	21	Intrerupator	buc	1,0000	48,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,00
22	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 883,20
						1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 800,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,32
23	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Corp cu becuri LED 36x, 600x600x12mm 4000K, 2300lm 220-240v)	100 buc			9 161,13
						2 651,96
	1	Muncitor	h-om	48,2000	55,00	2 651,96
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 800,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	8,50	867,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	5,00	5,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	35,00	35,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	755,00	755,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	19,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h-ut	0,0800	450,00	39,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate deridicare 10 m	h-ut	42,4000	100,00	4 239,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	39,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 107,06
24	pret piata	Corp de iluminat tip LED 36W, 600x600x12	buc			750,00
						0,00
	24	Corp de iluminat tip LED 36W, 600x600x12	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.